Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

№  4900
                                                                                                    г.Волгодонск
О внесении изменений
в  приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 01.10.2013 №3939 «Об утверждении
муниципальной  программы  города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ города Волгодонска», решением Волгодонской городской Думы от 24.12.2014 № 101 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 №3939 «Об утверждении муниципальной  программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» следующие изменения:

        1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение Программы
	–
	Всего по Программе:  259 473,7 тыс. руб.:

местный бюджет:        178 916,2  тыс. руб.

областной бюджет:        73 257,5  тыс. руб.

федеральный бюджет:            0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 7 300,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год

Всего:                           89 422,7 тыс. руб.

местный бюджет:        61 415,6 тыс. руб.

областной бюджет:     26  707,1 тыс. руб.

федеральный бюджет:          0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства  1 300,0 тыс. руб.,
2015 год

Всего:                           26 473,0 тыс. руб.

местный бюджет:        20 000,1 тыс. руб.

областной бюджет:        5 472,9 тыс. руб.

федеральный бюджет:        0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 1 000,0 тыс. руб.

2016 год:

Всего:                           40 836,2 тыс. руб.

местный бюджет::       19 500,1 тыс. руб.

областной бюджет:     20 336,1 тыс. руб.

федеральный бюджет:         0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 1 000,0 тыс. руб.

2017 год:

Всего:                           41 241 ,5 тыс. руб.

местный бюджет:        19 500,1 тыс. руб.

областной бюджет:      20 741,4 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1 000,0 тыс. руб.

2018 год:

Всего:                           20 500,1 тыс. руб.

местный бюджет:        19 500,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1 000,0 тыс. руб.

2019 год:

Всего:                           20 500,1 тыс. руб.

местный бюджет:        19 500,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1 000,0 тыс. руб.
2020 год:

Всего:                           20 500,1 тыс. руб.

местный бюджет:        19 500,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.
федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1000,0 тыс. руб.

	< * >  Объемы финансирования будут уточнены после принятия областного бюджета.»

       1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции:
       «Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2014 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы  от 19.12.2013       № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2015-2017 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014  № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации Программы за счет средств местного бюджета за весь период реализации составляет 259 473,7 тыс. руб., за счет внебюджетных средств – 7300,0 тыс. руб.;   за счет средств областного бюджета – 73 257,5 тыс. руб.

       Объемы и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

Информация по ресурсному обеспечению Программы по годам представлена в приложениях № 4, № 5 к Программе».

        1.3  Приложение № 4 к муниципальной программе  города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

        1.4  Приложение № 5 к муниципальной программе  города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
         2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А. Фирсов
Проект постановления вносит
Управление здравоохранения
г.Волгодонск
Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска
от 30.12.2014 № 4900
Приложение № 4 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
Расходы местного бюджета

на реализацию Программы

	 Статус
	Наименова-
ние
муниципаль-
ной программы, подпрограм-
мы
муниципаль-
ной
программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомствен-ной целевой программы
	Ответствен-ный  исполнитель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-пальная  программа

	Развитие здравоохра-
нения города Волгодонска

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	61415,6
	20000,1
	19500,1
	19500,1
	19500,1
	19500,1
	19500,1

	Управление здравоохране-

ния г. Волгодонска
	905
	X
	X
	X
	12463,9
	12030,7
	12030,7
	12030,7
	12030,7
	12030,7
	12030,7

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	X
	X
	X
	16014,2
	3363,8
	3363,8
	3363,8
	3363,8
	3363,8
	3363,8

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	X
	X
	X
	8487,5
	1164,2
	664,2
	664,2
	664,2
	664,2
	664,2

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	X
	X
	X
	23162,9
	2948,1
	2948,1
	2948,1
	2948,1
	2948,1
	2948,1

	участник 4.
МУЗ «Родильный дом»
	905
	X
	X
	X
	       24,5
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	X
	X
	X
	     710,2
	444,9
	444,9
	444,9
	444,9
	444,9
	444,9

	участник 6.
МУЗ « ГП №3»
	905
	X
	X
	X
	     552,4

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	участник 7. МУЗ «Стомато-логическая поликлиника»
	905
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя-

тие 1.
	Совершенство-вание системы оказания медицинской помощи населению города Волгодонска
	Управление здравоохране-
ния г.Волгодон-ска;  МУЗ г.Волгодонска
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное  мероприя-

тие 2.
	Профилактика, раннее выявление и лечение неинфекци-

онных  и инфекцион-ных заболеваний, патологичес-
ких состояний и факторов их развития
	участник 5.

МУЗ « ГП №1»

	905
	09 02
	05 0   0059
	611
	 32,3
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4
	31,4

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 02
	05 0   0059
	611
	0
	500,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя

тие 3.
	Своевремен-ное выявление патологичес-
ких состояний во время беременности у женщин, раннее выявление и коррекция нарушений развития ребенка
	МУЗ г. Волгодонска
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное мероприя-

тие 4.
	Выхаживание детей с экстремально низкой массой тела
	участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное  мероприя-

тие 5.
	Создание условий для привлечения в муниципаль-ные учреждения здравоохра-
нения города врачей - специалистов
	Всего,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	2626,1
	2551.5
	2551.5
	2551.5
	2551.5
	2551.5
	2551.5

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	 1404,5
	 1943,8
	1943,8
	1943,8
	1943,8
	1943,8
	1943,8

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	   669,2
	394,2
	394,2
	394,2
	394,2
	394,2
	394,2

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	   256,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	09 02
	05 0 2518
	612
	   212,7
	213,5
	213,5
	213,5
	213,5
	213,5
	213,5

	участник 6.
МУЗ « ГП №3»
	905
	09 02
	05 0 2518
	612
	    83,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприя-

тие 6.
	Организация повышения квалификации кадров
	всего,

в том числе:
	905
	X
	X
	X
	957,6
	1096,4
	1096,4
	1096,4
	1096,4
	1096,4
	1096,4

	Управление здравоохра
нения г.Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2503
	244
	7,7
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	280,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	335,5
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	309,9
	278,6
	278,6
	278,6
	278,6
	278,6
	278,6

	участник 4.
МУЗ «Родильный дом»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	24,5
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4
	48,4

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	09 02
	05 0 2538
	612
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное
мероприя-

тие 7.
	Обеспечение работы медицинских кабинетов муниципаль-ных образователь-ных учреждений
	участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	905
	09 02
	05 0 0059
	611
	2884,6
	2669,5
	2669,5
	2669,5
	2669,5
	2669,5
	2669,5

	Основное
меропри-

ятие 8.
	Обеспечение работы отделения сестринского ухода
	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 0059
	611
	1056,8
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	Основное
меропри-

ятие 9.
	Информаци-онное, программное и материально-техническое обеспечение
	Управление здравоохране-

ния г. Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2504
	244
	692,6
	638,7
	638,7
	638,7
	638,7
	638,7
	638,7

	Основное
меропри-

ятие 10.

	Обеспечение реализации Программы

	 Всего по управлению здравоохра
нения г. Волгодонска,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	11754,1

	11351,6
	11351,6
	11351,6
	11351,6
	11351,6
	11351,6

	905
	09 09
	05 0 0011
	121
	6678,8
	6585,7
	6585,7
	6585,7
	6585,7
	6585,7
	6585,7

	905
	09 09
	05 0 0011
	122
	996,5
	1055,3
	1055,3
	1055,3
	1055,3
	1055,3
	1055,3

	905
	09 09
	05 0 0019
	244
	299,7
	283,4
	283,4
	283,4
	283,4
	283,4
	283,4

	905
	09 09
	05 0 2509
	111
	3270,2
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7

	905
	09 09
	05 0 2509
	112
	10,0
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	905
	09 09
	05 0 2509
	244
	213,0
	157,4
	157,4
	157,4
	157,4
	157,4
	157,4

	905
	09 09
	05 0 9999
	851
	1,1
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	905
	01 13
	05 0 9999
	122
	284,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-

тие 11.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего,

в том числе:
	905
	X
	X
	X
	624,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Управление здравоохране-

ния г.Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2501
	244
	9,5
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2501
	612
	614,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-

тие 12.
	Укрепление материально-технической базы муниципаль-ных учреждений здравоохране-
ния
	Всего,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	40787,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2536
	612
	5426,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	09 01
	05 0 0059
	612
	7846,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 0059
	612
	123,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	09 01
	05 0 2539
	612
	6744,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 0059
	612
	8265,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	905
	09 01
	05 0 2532
	612
	11446,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	09 02
	05 0 0059
	612
	465,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 6.
МУЗ « ГП №3»
	905
	09 02
	05 0 0059
	612
	469,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

  И.В.Орлова
Приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска
от 30.12.2014 № 4900
Приложение № 5 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию Программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения города Волгодонска
	всего
	89 422,7
	26 473,0
	40 836,2
	41 241,5
	20 500,1
	20 500,1
	20 500,1

	областной бюджет
	26 707,1
	5 472,9
	20 336,1
	20 741,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	61 415,6
	20 000,1
	19 500,1
	19 500,1
	19 500,1
	19 500,1
	19 500,1

	внебюджетные источники
	1 300,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

Управляющий делами

И.В.Орлова
PAGE
11